

Gmina ULAN MAJORAT

Styczeń 2006
Jednodniówka

Bezpłatny Biuletyn Informacyjny

XV lat samorządu

Rozwój inwestycyjny gminy

Reforma samorządowa 1990 r. okazała się wielką szansą dla terenu. Nareszcie na miejscu, w gminach radni mogli decydować o przeznaczeniu środków finansowych, a tym samym o realizacji potrzeb inwestycyjnych.

Gmina Ulan Majorat również wpisała się w historię Polskiej samorządowej poprzez widoczny rozwój gminy w ostatnich latach. Składa się na to praca i starania czterech kadencji Rady Gminy i Wójta Gminy.

I kadencję, lata 1990-1994 zdominowały inwestycje drogowe. W gminie wodociąg był tylko w **Paskudach, Ulanie** i **Stoku**, przymierzano się więc do dalszych inwestycji wodociągowych. W **II kadencji** w latach 1994-1998 budowano wodociągi i zgazyfikowano pięć miejscowości gminy: **Ulan Duży, Ulan Majorat** i **Ulan Mały** oraz **Kłębów** i **Stok**. Aktualnie teren gminy w 70 proc. pokrywa sieć wodociągowa, w przygotowaniu są plany zmierzające do tego, żeby wodociąg był w każdej miejscowości.

III kadencja 1998-2002

Rolnictwo

W 2001 roku wykonano wodociąg we wsi **Kępki**, przy 30 proc. udziale mieszkańców. Odmulono rowy przydrożne w **Rozwadowie, Sobolach, Sętkach**, budowano most na rzece Bystrzycy w **Domaszewnicy**.

W III i IV kadencji nie wzrósł podatek rolny dla rolników. Podmioty gospodarcze płacą minimalny podatek, co zachęca do prowadzenia i rozwijania działalności gospodarczej na terenie gminy.

Drogi

Asfaltem utwardzono 10,215 km. dróg w: **Domaszewnicy, Gąsiorach, Kępkach, Kol. Domaszewnica, Paskudach, Rozwadowie, Sętkach, Skrzyszewie, Sobolach, Stoku, Ulanie Majoracie, Ulanie Małym, Wierzchowinach, Zakrzewie, Zarzecu,**

Żylkach. Wykonano 9,723 km. stabilizacji w: **Domaszewnicy, Kępkach, Kol. Domaszewnica, Paskudach, Rozwadowie, Stoku, Wierzchowinach, Zakrzewie, Żylkach**. Nasypy pod stabilizację wykonano w **Domaszewnicy, Kępkach, Paskudach, Rozwadowie, Stanisławowie, Stoku, Wierzchowinach, Zakrzewie, Żylkach**.

Na bieżąco remontowane były drogi nieutwardzone i poprawiana ich przejezdność poprzez utwardzanie żużlem.

Ochrona przeciwpożarowa

W gminie Ulan Majorat jest 8 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej. W 2000 r. OSP **Sobole** została przyjęta do Krajowego Systemu Ratownictwa Drogowego.

W III kadencji Rada Gminy co roku na utrzymanie jednostek przeznaczala ponad 50000 zł. z budżetu gminy. Fundusze te wykorzystano na wydatki bieżące takie jak: umundurowanie koszarowe i wyjściowe, radiotelefony, węże tłoczne, paliwo i oleje, ubezpieczenia, ryczałty kierowców, opłaty za energię i wodę.

Wykonano dwa pługi do odśnieżania dróg gminnych i zamontowano do samochodów OSP w **Paskudach** i OSP w **Sobolach**.

Zakupiono samochody strażackie dla OSP **Zakrzew, Paskudy, Domaszewnica** oraz nowy Lublin 3, a samochód Żuk przekazano do OSP **Wierzchowiny**, jednostki która nie posiadała żadnego samochodu.

Oświata

W gminie jest Zaoczne Liceum Ogólnokształcące w **Kępkach**, jedno Gimnazjum w **Ulanie Majoracie**, sześć szkół podstawowych w tym SP w **Ulanie** z filią w **Sętkach**. W III kadencji zostało zbudowane Gimnazjum w **Ulanie Majoracie**, Szkoła Podstawowa w **Sobolach**, rozpoczęto budowę Szkoły Podstawowej w **Domaszewnicy**.





Na bieżąco prowadzono potrzebne remonty w szkołach gminnych: **Ulan Majorat, Domaszewnicy, Zakrzewie, Kępkach, Paskudach, Sętkach, Sobolach**. Wykonano nowe ogrodzenia i zagospodarowano tereny wokół budynków. Uzupełniano wyposażenie placówek, tworzono pracownie komputerowe. Znacząco poprawiono stan bazy oświatowej w gminie.

Ponadto w III kadencji zakupiono wyposażenie do ośrodków zdrowia w **Ulanie Majoracie i Domaszewnicy**, dofinansowano zakup mammografu. Zakupiono stroje ludowe dla zespołu KGW w **Stoku i Domaszewnicy**. Powiększono księgozbiór w bibliotekach publicznych. Wykonano remont i modernizację Domu Kultury w **Ulanie Majoracie, Domu Ludowego w Gąsiorach**.

Gospodarka mieszkaniowa

Wykonano dokumentację techniczną i oświetlenie uliczne w **Kol. Domaszewska i Sętkach**; ogrodzono plac przy świetlicy wiejskiej w **Gąsiorach, Paskudach, Żyłkach**; wymieniono 12 drzwi balkonowych i pomalowano klatkę schodową w Domu Nauczyciela w **Ulanie**; postawiono 17 zadaszeń przystanków PKS; zmodernizowano kotłownię z węglowej na gazową, ogrodzono posesję przy budynku mieszkalnym byłej lecznicy w **Stoku**; położono terakotę w świetlicy wiejskiej w **Wierzchowinach**, przeprowadzono remont w strażnicy OSP w **Sobolach**; pomalowano świetlice w **Zarzeciu**.

Gmina Ulan Majorat pomimo znaczących inwestycji zakończyła kadencję bez kredytów i zobowiązań finansowych.

IV kadencja 2002-2006

Rok ostatni danej kadencji jest „rokiem przejściowym”, bowiem z jednej strony podsumowuje się dokonania kadencji a jednocześnie rozpoczyna nowe inwestycje, które realizuje bądź kończy nowa Rada Gminy. Takim rokiem był 2002 i takim rokiem jest 2006 r.

Dokonania czwartej kadencji są następujące:

2003 rok

Kultura fizyczna i sport

Zakupiono kosiarkę samojezdną do koszenia trawy za 9.600 zł uzyskując 3 proc. rabat w towarze - małą kosiarkę elektryczną za 480 zł.; wykonano przyczepkę i pług do odśnieżania, sprzęt jest zamontowany do kosiarki samojezdnej; wymieniono część okien, pomalowano pomieszczenia wewnątrz, wymieniono wykładziny w bibliotece publiczno-szkolnej; wymieniono drzwi i okna w Klubie Abstynenta.

Drogi publiczne

Geodeta wykonał mapy (podkłady geodezyjne) we wsi **Wierzchowiny i Ulan Duży** na drogę o długości 1200 mb.; położono asfalt o długości 2000 m., remontowano drogi gminne żużlem; wykonano nasyp na drodze **Wierzchowiny-Ulan Duży** o długości 800 m.

Gospodarka komunalna

Postawiono w każdej miejscowości tablice informacyjne; wymieniono lampy oświetleniowe: 5 sztuk w **Ulanie Majoracie** 3 sztuki w **Stoku**, 7 sztuk w **Paskudach** przy oświetleniu ulicznym; zakupiono 6 lamp oświetlenia ulicznego do wsi **Wierzchowiny**, wykonano remont dachu na świetlicy w **Skrzyszewie**; przy pomocy mieszkańców wsi **Skrzyszew** pomalowano zewnątrz i wewnątrz świetlicę wiejską; wykonano remont „Agronomówki” siedziby Koła Gospodyń Wiejskich w **Stoku**; wykonano remont Ośrodka Zdrowia w **Ulanie**; wykonano kotłownię gazową w bibliotece szkolno-publicznej; wymieniono rury kanalizacyjne przy budynkach Ośrodka Zdrowia i Domu Nauczyciela; wykonano kotłownię gazową w budynku Domu Nauczyciela; postawiono zadaszenia przystankowe we wsi **Zarzec**; wymieniono okna w budynku komunalnym w **Ulanie** nad biblioteką.

Ochotnicza Straż Pożarna

Zakupiono rozrusznik do samochodu OSP **Zakrzew**, akumulatory dla OSP **Paskudy**; wykonano pługi do odśnieżania i zamontowano do samochodów OSP **Domaszewnica, Ulan, Zakrzew**; zakupiono 20 szt. węży W-S2, 2 szt. węży W-75, rozdzielacz kulowy, drabinę nasadkową, 10 szt. kamizelek odblaskowych, prądownicę, 3 radiotelefony z 50 proc. dotacją, widły łopaty, 3 mundury wyjściowe.

Rolnictwo

Zapłacono za pobranie 200 sztuk próbek glebowych; odmulono rowy melioracyjne o długości 3600 m. Udzielono pomocy finansowej dwóm rolnikom w **Żyłkach i Ulanie Dużym** poszkodowanym w wyniku pożaru.

Środki i prace pozabudżetowe

Pozyskano ponad 500 l farby z fabryki do pomalowania ogrodzenia Urzędu Gminy oraz budynku komunalnego; pomalowano płot przy Urzędzie Gminy; pomalowano słupki i bramki na boisku gminnym; pomalowano klatkę schodową w Ośrodku Zdrowia i część ogrodzenia; pomalowano klatkę schodową w bibliotece; położono asfalt na parkingu Ośrodka Zdrowia przez P.D.M. Międzyrzec 500 m²; mieszkańcy **Paskud** pomalowali ogrodzenie przy świetlicy (farba od sponsora); pomalowano budynek Strażnicy OSP **Sobole** oraz płot (farba od sponsora, robocizna wykonana przez strażaków); OSP **Sobole** otrzymała sztandar ufundowany przez mieszkańców i sponsorów; OSP **Sobole** otrzymała dotację na wyposażenie jednostki, zakupiono pompę szlamową piłę do betonu i stali oraz hełm - wartość ogółem 9.000 zł.

Oświata

Szkoła Podstawowa w Domaszewnicy: oddano do użytku nowo wybudowaną szkołę; mieszkańcy wykonali część ogrodzenia przy szkole, szkoła otrzymała fundusze



na wyposażenie z MENiS oraz na wykonanie inwestycji z Urzędu Marszałkowskiego.

Szkoła Podstawowa Kępki: wykonano kotłownię olejową; wymieniono część okien w szkole; wykonano adaptację pomieszczenia na bibliotekę; pozyskanymi farbami i lakierami rodzice wylakierowali parkiety w całej szkole oraz pomalowali klasy lekcyjne, salę gimnastyczną i korytarz; szkoła otrzymała dotację z WFOŚiGW z zrealizowanego programu ekologicznego; dyrektor otrzymała dla szkoły dwie sztuki aluminiowych drzwi wejściowych, również pozyskała pięć sztuk zestawów komputerowych.

Szkoła Podstawowa Paskudy: ogrodzono pozostały plac siatką 180 mb.; wykonano ocieplenie ściany szczytowej, wymieniono 3 okna, 1 drzwi wejściowe, wymieniono piec C.O. na ekogroszek, przeniesiono i urządzono pracownię informatyczną; zakupiono kserokopiarkę; pomalowano dwie klasy oraz płot wokół budynku (mieszkańcy i pracownicy); dyrektor otrzymał dotację z ARiMR na zakup komputerów. Ogółem pozyskano środki na kwotę około 30.000 zł.

Szkoła Podstawowa Sętki: wymieniono 9 szt. okien, zakupiono sprzęt grający.

Szkoła Podstawowa Sobole: zakupiono trawę na boisko, zakupiono materiały do ogrodzenia placu szkolnego tj. siatka, słupki, cement; mieszkańcy nawieźli plac za szkołą czarną ziemią, posiano trawę; sponsor wykonał chodnik z kostki przy szkole; wykonano barierki ochronne od ulicy; PDM z Międzyrzecza wykonało za darmo asfaltowe boisko szkolne i wjazd.

Szkoła Podstawowa Ulan Majorat: wymieniono okna i parapety; wyremontowano sekretariat i gabinet dyrektora; wymieniono posadzki w korytarzu i szatni na parterze; położono wykładziny w stołówce i sali lekcyjnej, gabinecie lekarsko-profilaktycznym; wymieniono drzwi wejściowe do szkoły i łącznika; wymieniono okna w przedszkolu i salach wychowania przedszkolnego; zakupiono komputer do szkoły; dyrektor otrzymała 50 m parkietu dębowego, oraz 100 m kostki na chodnik przy szkole; ułożono i wycyklinowano parkiet w gabinecie dyrektora i sekretariacie; pozyskano komputer do szkoły; dyrektor otrzymała dotację z ARiMR. na zakup komputerów; wymieniono drzwi wejściowe do sali gimnastycznej. Ogółem pozyskano środki w kwocie 30.000 zł.

Szkoła Podstawowa Zakrzew: wykonano oddzielne ogrzewanie szkoły od mieszkań komunalnych oraz wymieniono piec C.O. na nowy ze sterownikiem na ekogroszek, wymieniono drzwi wejściowe; zakupiono większość materiałów do wykonania elewacji zewnętrznej; dyrektor otrzymała od sponsorów radiomagnętofon, oraz 160 szt. sadzonek świerku, huśtawkę, rolety.

Gimnazjum w Ulan Majoracie: wykonawca w ramach gwarancji pomalował elewację całego budynku;

zakupiono stół do pracowni fizycznej.

Pozyskane środki z zewnątrz: 100.000 zł na budowę Szkoły w Domaszewnicy; 40.000 zł na remont Szkoły w Ulanie; 55.000 zł na wyposażenie Szkoły w Domaszewnicy; 9.000 zł na utworzenie nowego punktu żywienia; 35.000 zł na budowę drogi w Rozwadowie.

2004 rok

Rolnictwo

Wykonano dokumentację techniczną na wodociąg dla wsi Kol. **Zakrzew** i **Sętki**, oraz podkłady geodezyjne dla pozostałych miejscowości; zapłacono za wykonanie 200 szt. próbek glebowych dla chętnych rolników; odmulono część rowów melioracyjnych we wsiach: **Paskudy**, **Wierzchowiny**, **Ulan**, **Rozwadów**, **Sobole**, **Sętki**, **Domaszewnica**, **Stok**, **Zarzec**; zapłacono za wodociąg w **Kol. Domaszewskiej** wykonany dla siedmiu gospodarstw od strony **Zofiboru**.

Gospodarka Komunalna

Wykonano oświetlenie uliczne we wsi **Stok**; dokumentację techniczną na przebudowę oświetlenia w **Zakrzewie** przez Zakład Energetyczny; pokryto papą termozgrzewalną budynek świetlicy w **Rozwadowie** i budynek mieszkalny byłej lecznicy zwierząt wraz z wymianą 8 sztuk okien i 1 drzwi wejściowych, oraz remont mieszkania na parterze; pomalowano świetlicę wiejską w **Domaszewnicy**; wymieniono trzy sztuki okien w świetlicy wiejskiej w **Ulanie Dużym**; wykonano sanitariaty przy świetlicy w Paskudach; mieszkańcy wsi Wierzchowiny pomalowali płot przy świetlicy wiejskiej (farba z Urzędu Gminy); pomalowano ogrodzenie przy Gminnym Ośrodku Kultury i Ośrodku Zdrowia; pomalowano pomieszczenia w podpiwniczeniu Ośrodka Zdrowia w Ulanie i klatkę schodową w budynku mieszkalnym lecznicy; zagospodarowano plac wokół świetlicy w **Stoku**.

Drogi

Wykonano nawierzchnię z masy mineralno-bitumicznej na drogach gminnych w: **Domaszewnicy**, **Gąsiorach**, **Kol. Domaszewnica**, **Kol. Domaszewska**, **Kępkach**, **Paskudach**, **Skrzyszewie**, **Stanisławowie**, **Stoku**, **Sętkach**, **Sobolach**, **Ulanie Małym**, **Wierzchowinach**, **Zakrzewie**, **Zarzec Ulańskim**, **Żylkach**.

Ogółem wykonano nawierzchnię na 6.657 mb. dróg gminnych, o wartości brutto - 747.111,62 zł.

Na bieżąco remontowano też zużętym nieutwardzone drogi gminne oraz równano równiarką.

Wykonano przepusty z kęgrów w **Stoku** i **Wierzchowinach**; wykonano przy drodze krajowej E 63 chodnik dla pieszych (700 mb.); wykonano stabilizację na drodze **Wierzchowiny - Ulan Duży** (1000 mb.); **Ulan Mały** (210 mb.); wykonano zadaszania przystankowe we wsiach: **Sętki**, **Sobole**, **Ulan-Majorat**, **Żylki**; mieszkańcy wsi **Skrzyszew** wykonali nasyp na drodze gminnej 1.400 mb.; zakupiono trzy pługi do odśnieżania.

Ochotnicza Straż Pożarna

Zakupiono samochód strażacki dla OSP Sobole; zakupiono akumulatory dla OSP w Domaszewnicy; wymieniono opony w samochodzie strażackim Lublin 3 i akumulator; przeznaczono skład żużlu na plac przy strażnicy we wsi **Wierzchowiny**; zakupiono ubrania wyjściowe 10 sztuk i 9 sztuk koszarowych; zakupiono obuwie dla OSP **Paskudy**; OSP **Sobole** otrzymała 9.128 zł dotacji - dofinansowania w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego; wykonano kapitalny remont dwóch motopomp; wykonano remont samochodu OSP Ulan i Zakrzew.

Kultura

W Gminnym Ośrodku Kultury w Ulanie wymieniono okna, drzwi wejściowe, wymieniono instalację elektryczną, pomalowano budynek wewnątrz; uruchomiono komputery, które otrzymano w ramach ogólnopolskiego programu „Ikonka”; wymieniono okna w bibliotece w Ulanie; zakupiono dla bibliotek w Ulanie i Domaszewnicy książki z pieniędzy Ministerstwa Kultury na kwotę 2.046,00 zł.; zakupiono i posadzono krzewy ozdobne wokół boiska Gminnego w Ulanie (przy czym uzyskano 50 proc. dotację z WFOŚiGW); zakupiono stoły do gry w tenisa do świetlic wiejskich: **Gąsior**, **Skrzyszew**, **Sętki**, **Wierzchowiny**, **Żylki**.

Oświata

Gimnazjum: zakupiono meble do klas, wymieniono na parterze wykładziny, wykonano lamperię na parterze oraz pierwszym i drugim piętrze szkoły; położono kostkę brukową przed szkołą; zakupiono sprzęt nagłaśniający (radiowęzeł).

Szkoła Podstawowa Ulan Majorat: za otrzymane dodatkowo środki finansowe z MENiS oraz Urzędu Marszałkowskiego wyremontowano pierwsze piętro szkoły - w remontowanych pomieszczeniach wymieniono instalację elektryczną, położono gładź gipsową i pomalowano je, wymieniono parkiet w pięciu klasach; wymieniono piec w kotłowni oraz ją pomalowano; wykonano dokumentację na rozbudowę i remont sali gimnastycznej w Ulanie; położono kostkę brukową przed szkołą; zakupiono sprzęt nagłaśniający i muzyczny do przedszkola; zakupiono biurka i krzesła do pracowni informatycznej; pomalowano kuchnię i stołówkę szkolną.

Szkoła Podstawowa Paskudy: wymieniono 13 okien na korytarzu i sanitariatach.

Szkoła Podstawowa Domaszewnica: przygotowano plac pod boisko szkolne, zakupiono siatkę ogrodzeniową; pomalowano ogrodzenie wokół szkoły; pozyskano zestaw komputerowy na 10 stanowisk; przy szkole na parkingu położono asfalt, sponsorem jest Starostwo Powiatowe.

Szkoła Podstawowa Sobole: wykonano ogrodzenie przy szkole przy dużej pomocy, mieszkańców.

Szkoła Podstawowa Kępki: wymieniono instalację elektryczną i komputerową, pomalowano pomieszczenia oraz zakupiono stoliki do pracowni komputerowej;

wyremontowano budynek gospodarczy oraz sanitariaty zewnętrzne; zakupiono kontener na śmieci; utworzono stołówkę szkolną.

SP Filia Sętki: rozebrano stare piec kaflowe, wykonano centralne ogrzewanie; pomalowano cały budynek szkolny wewnątrz tj. ściany, drzwi, podłogi (rodzice, pracownicy Urzędu).

Szkoła Podstawowa Zakrzew: wykonano elewację zewnętrzną szkoły i chodnik wokół szkoły; wykonano instalację sieciową w pracowni komputerowej.

Urząd Gminy: wykonano gładź gipsową, malowanie oraz wymieniono parapety, zamontowano wertikale w pokojach biurowych i sali konferencyjnej Urzędu Gminy, położono wykładziny podłogowe; wykonano drzwi z zabudową na I piętrze; wymieniono 6 okien w pomieszczeniach wynajmowanych przez telekomunikację; zakupiono zestaw komputerowy do księgowości; udzielono pomocy finansowej osobom poszkodowanym ze wsi **Wierzchowiny** i **Rozwadów**; pracownicy Urzędu Gminy pomagali wypełniać wnioski rolnikom o dopłaty.

2005 rok

Rolnictwo

Wykonano odmulenie rowów melioracyjnych w: Ulanie Małym, Ulanie Majoracie, Sobolach, Zarzecu, Domaszewnicy, Sętkach, Rozwadowie, Stoku, Wierzchowinach, Paskudach. Ogółem 2500 mb.

Gospodarka komunalna

Zakupiono 10 sztuk koszy ulicznych; wykonano remont daszków i balkonów w Ośrodku Zdrowia w Ulanie; wymieniono drzwi wyjściowe w Domu Ludowym w Gąsiorach i w świetlicy w Ulanie Dużym oraz w Bibliotece Gminnej; wykonano wjazd z kostki brukowej na boisko; wysypano tłucznem parking; pomalowano pomieszczenia Klubu Abstynenta w Ulanie. Wymieniono drzwi i okna w świetlicach wiejskich w Zarzecu i Rozwadowie; wymieniono lampy oświetleniowe w Gąsiorach, Paskudach i Domaszewnicy; wykonano żużlem remont drogi do wysypiska odpadów w Rozwadowie; zakupiono stoły tenisowe do Stoku i Rozwadowa; wykonano komin w GOK Ulan Majorat; zakupiono kontener dla GOK i Domu Nauczyciela. Zakupiono zadaszenie przystankowe do Ulan Majoratu; pomalowano ogrodzenie Domu Ludowego w Gąsiorach. Opracowany jest gminny plan gospodarki odpadami, program ochrony środowiska oraz operat wodnoprawny. W przygotowaniu jest dokumentacja na wodociąg Sobole-Domaszewnica.

Drogi

Zarząd Dróg Krajowych wykonał modernizację drogi krajowej oraz chodnik przy kościele o długości 4,5 km. Wykonano nawierzchnie asfaltowe o łącznej długości 9.493,35 mb. w następujących miejscowościach: **Sobole**, **Stanisławów**, **Domaszewnica**, **Kol. Domaszewnica**,

Rozmowa z Janem Łaskim wójtem gminy Ulan Majorat



Wygrał pan ostatnie wybory samorządowe i został pierwszym wójtem w gminie, wybranym w wyborach bezpośrednich. Jest to duży sukces. Co zdaniem pana na to się złożyło?

Od początku reformy samorządowej byłem radnym gminy, co pozwoliło dokładnie przyjrzeć się możliwościom jakie daje samorząd. W poprzedniej

kadencji zostałem wójtem gminy i myślę, że te cztery lata zdecydowały o powtórny wyborze. Swoją pracą udowodniłem, że można rzeczywistość wokół nas zmieniać z korzyścią dla lokalnej społeczności.

W 2005 roku minęło 15 lat reformy samorządowej, zdaniem pana jaka jest rola lokalnego samorządu?

To była wielka szansa na rozwój, gminy to doskonale wykorzystaliśmy. Wystarczy przypomnieć sobie, z czym zaczynaliśmy w 1990 r., a czym dziś nasza gmina może się chwalić. Gmina bardzo dobrze wykorzystwała samodzielność jaką uzyskała. Samodzielnie mogliśmy decydować o wydatkach i kolejności realizacji inwestycji.

Duże środki przeznaczacie na drogi, jaki jest ich stan w gminie?

Wiele zrobiono w tym obszarze. Każda miejscowość gminy a nawet kolonie, gdzie mieszkają ludzie mają drogi asfaltowe bądź żużlowe.

Niezadowolająca jest jakość dróg powiatowych, które przebiegają na terenie naszej gminy. Powiat stara się na miarę możliwości rozwiązać ten problem. Dzięki naszym staraniom ma być kontynuowana przebudowa drogi krajowej przez Ulan, na odcinku od mostu w Ulanie do Kłębowa o łącznej długości 5 km. na części pobocza drogi będzie położony nowy chodnik. Obecnie jest wykonywana dokumentacja, rozpoczęcie tego etapu modernizacji zaplanowano na wiosnę 2006 r.

Oświata to lwia część budżetu, jak ocenia pan stan bazy oświatowej w gminie?

Szkoły mamy zadbane i ładne. I tutaj należą się słowa uznania dyrektorom szkół, którzy nie oglądają się tylko na budżet gminy, ale sami starają się pozyskiwać potrzebne środki. Tak jak wiele gmin w powiecie czy województwie mamy problem z niedoszacowaną subwencją oświatową. Pieniądze jakie otrzymujemy z MEiN nie wystarczają nawet na pensje nauczycielskie.

Mówił pan, o środkach pozabudżetowych, skąd je pozyskujecie?

SZANSE NA ROZWÓJ

Realizowanie inwestycji służących mieszkańcom to najważniejsze zadanie gminy. Jaki był rok 2005?

W roku ubiegłym Rada Gminy uchwaliła wieloletni plan inwestycyjny, który realizujemy. Jest on gwarantem systematycznego rozwoju potencjału gospodarczego gminy. Najważniejsze inwestycje 2005 to: budowa dróg asfaltowych - droga w Skrzyszewie o podbudowie cementowej, remont i rozbudowa sali gimnastycznej w Ulanie, modernizacja stołówki szkolnej w Ulanie, utworzenie stołówki w Zakrzewie, wykonanie elewacji i docieplenia budynku szkolnego w Kępkach, wykonanie dokumentacji technicznej pod wodociąg Sętki-Kol. Zakrzew-Sobole-Domaszewnica-Kol.Domaszewska.

Udało nam się pozyskać środki pozabudżetowe, które umożliwią nam wykonanie więcej prac niż planowaliśmy.

Chciałbym też przypomnieć dwa ważne wydarzenia roku 2005. W Urzędzie Gminy, w sierpniu odwiedził nas - pracowników i radnych, JE Ksiądz Biskup Diecezji Podlaskiej Zbigniew Kiernikowski. Była to pierwsza wizyta Księdza Biskupa w naszej gminie.

Po raz pierwszy w Ulanie Majoracie odbyły się dożynki powiatowe. Święto zostało bardzo życzliwie przyjęte przez mieszkańców gminy i będziemy się starali kontynuować, poprzez organizowanie dożynek gminnych. Takie spotkania są potrzebne mieszkańcom gminy, o czym świadczy liczna obecność ludzi na takich imprezach.

Składaliśmy wnioski o dofinansowanie budowy wodociągu w Sętkach oraz na remont i rozbudowę sali gimnastycznej w Ulanie. Są to dla gminy ważne inwestycje, ale nie znalazły uznania w oczach ekspertów.

Ze środków zewnętrznych wykonano modernizację drogi krajowej w Ulanie, z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych otrzymaliśmy dofinansowanie drogi gminnej Ulan Duży - Wierchowiny. Dla Szkoły Podstawowej w Ulanie otrzymaliśmy pieniądze z MEiN na remont i wyposażenie klas. Placówka ta wygrała konkurs i jako jedyna w powiecie radzyńskim okazała się „Szkołą marzeń”. Otrzymaliśmy też środki na stołówkę szkolną w Ulanie i Zakrzewie. Programy ekologiczne, w których nasze szkoły biorą udział są też wspieraniem finansowym dla danej placówki.

Jaka gmina ma plany inwestycyjne na 2006 r.?

W budżecie uwzględniliśmy dokończenie remontu i rozbudowy sali gimnastycznej w Ulanie. Chcemy aby 1 września 2006 r. młodzież mogła ćwiczyć w nowoczesnym obiekcie sportowym. Nie mniej ważne będą takie inwestycje jak wodociąg w Kol. Zakrzew i Sętkach, biologiczna oczyszczalnia ścieków w Ulanie, dalsze inwestycje drogowe, remont świetlic wiejskich w Ulanie Dużym, Rozwadowie i Zarzecu oraz remont i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury. Wiem, że są to inwestycje potrzebne, będę starał się, aby w budżecie znalazły się na to fundusze.

RADA GMINY ULAN

I kadencja 1990-1994

Ryszard Nieśmiałek
przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Botwina
Stanisław Czarnecki
Krzysztof Domański
Szczepan Gajda
Kazimierz Koziej
Jan Łaski
Leon Łukasik
Andrzej Nowacki
Szczepan Niebrzegowski
Stanisław Ostrowski s. Jana
Henryk Piekarski
Franciszek Pióro
Piotr Przybysz
Bernard Sulej
Józef Skwara
Marian Wierzchowski
Antoni Zborowski
Krzysztof Zienkiewicz

Zarząd Gminy

Józef Wójcik
Wójt Gminy
Stanisław Czarnecki
Szczepan Gajda
Leon Łukasik
Andrzej Nowacki
Szczepan Niebrzegowski
Jan Łaski

II kadencja 1994-1998

Ryszard Nieśmiałek
przewodniczący Rady Gminy
Henryk Cabaj
Stanisław Czarnecki
Zdzisław Dąbrowski
Krzysztof Domański
Szczepan Gajda
Jan Łaski
Leon Łukasik
Maria Majek
Szczepan Niebrzegowski
Andrzej Nowacki
Ryszard Pazdan
Franciszek Pióro
Piotr Przybysz
Józef Skwara
Bernard Sulej
Jerzy Warowny
Piotr Zarzycki

Zarząd Gminy

Józef Wójcik
Wójt Gminy
Stanisław Czarnecki
Szczepan Gajda
Leon Łukasik
Szczepan Niebrzegowski
Andrzej Nowacki
Jerzy Warowny

MAJORAT 1990-2006

III kadencja 1998 - 2002

Andrzej Klimiuk
przewodniczący Rady Gminy
Zbigniew Białucha
Henryk Cabaj
Stanisław Cieślak
Stanisław Czarnecki
Henryk Drażek
Józef Górski s. Stefana
Zbigniew Kilich
Grzegorz Kot
Jan Łaski
Leon Łukasik
Stanisław Mazur
Zbigniew Mucha
Ryszard Nieśmiałek
Stanisław Ostrowski s. Sylwina
Jan Salamończyk
Piotr Ścioch s. Jana
Krzysztof Żurawski

Zarząd Gminy

Jan Łaski
Wójt Gminy
Henryk Cabaj
Stanisław Cieślak
Stanisław Czarnecki
Józef Górski
Stanisław Ostrowski
Jan Salamończyk

IV kadencja 2002 - 2006

Ryszard Nieśmiałek
przewodniczący Rady Gminy
Henryk Cabaj
Stanisław Cieślak
Szczepan Gajda
Kazimierz Grochowski
Szczepan Goławski
Stanisław Mazur s. Tadeusza
Adam Mazurek
Andrzej Nowacki
Elżbieta Paskudzka
Jan Salamończyk
Jerzy Warowny
Karol Wysokiński
Kazimierz Zarzycki s. Konstantego
Krzysztof Zienkiewicz

W pierwszych bezpośrednich wyborach
wójtem gminy został Jan Łaski

Wykaz sołtysów i sołectw

Domaszewnica - Edward Szczuchniak, Kol. Domaszewnica -
Józef Szczuchniak, Kol. Domaszewska - Małgorzata
Próchniewicz, Gąsioro - Bernard Sulej, Kępki - Grzegorz
Ostojski, Klębów - Paweł Łączek, Paskudy - Grzegorz
Świdorski, Rozwadów - Teresa Pióro, Sętki - Szczepan Gajda,
Skrzyszew - Tadeusz Czubaszek, Sobole - Jan Jodelko,
Stanisławów - Apolinary Jodelko, Stok - Krzysztof
Szczygielski, Ulan Duży - Maria Mazurek, Ulan Majorat -
Józef Bielecki, Ulan Mały - Krzysztof Niebrzegowski,
Wierzchowiny - Roman Wierzchowski, Zakrzew - Marek
Zalewski, Zarzec - Grzegorz Kardas, Żyłki - Kazimierz
Zarzycki.

Parafie na terenie gminy Ulan Majorat

Ulan Majorat parafia pw. św. Małgorzaty, ks. Stanisław
Wakulski proboszcz. Do parafii należą wsie: Ulan - Duży,
Majorat, Mały; Bedlno, Kępki, Klębów, Krasew, Olszewnica,
Paskudy, Rozwadów, Rzymy-Rzymki, Sętki, Skrzyszew, Stok,
Sobole, Wierzchowiny, Wola Chomejowa, Zarzec, Żyłki.
Gąsioro parafia pw. św. Andrzeja Boboli, ks. Sylwester
Borkowski proboszcz. Do parafii należą wsie: Gąsioro, Główne,
Jaski, Kępki, Paskudy, Rzymy-Rzymki, Zakrzew, Żyłki.
Zofibór (powiat Łuków) parafia pw. św. Zofii, ks. Jan Dudka
proboszcz, z gminy Ulan Majorat należą wsie: Domaszewnica,
Kol. Domaszewnica, Stanisławów i Kol. Domaszewska.

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy

Urząd Gminy Ulan Majorat przyjmuje interesantów od poniedziałku do piątku, w godz. 7:30 - 15:30, tel. centrala 083-351-80-69.

Referat Finansowy - kieruje Skarbnik Gminy - **Krystyna Pazdan**, tel. 083-351-80-69 w.32; podinspektor ds.



wymiaru zobowiązań podatkowych **Jadwiga Domiańczyk**, młodsza księgowa ds. księgowości budżetowej **Magdalena Kania**, młodszy referent ds. podatkowych **Dorota Krakowska**, podinspektor ds. finansowych-kasjer **Hanna Rak**, podinspektor ds. księgowości budżetowej **Irena Welikan**, inspektor ds.

księgowości podatkowej **Zofia Zienkiewicz**.

Referat Kultury - **Jolanta Palica** kierownik tel. 083-351-80-67, **Sławomir Żylka** podinspektor ds. działalności kulturalnej; podinspektor ds. biblioteki **Agnieszka Grochowska**, tel. 083-

351-80-22; młodszy referent **Monika Misiak**.
Referat Rozwoju Gospodarczego - inspektor ds. rozwoju gospodarczego **Zofia Kamińska**; referent ds. inwestycji, gospodarki komunalnej i ochrony środowiska **Bogusław Karpiński**; młodszy referent ds. infrastruktury **Tomasz Niebrzegowski**.

Samodzielne stanowisko pracy ds. kancelaryjnych i obsługi Rady Gminy - podinspektor **Anna Górka**.

Samodzielne stanowisko pracy ds. obronnych i przeciwpożarowych - młodszy referent **Paweł Wierchowski**.

Samodzielne stanowisko pracy ds. obywatelskich i społecznych - podinspektor **Maria Grzeszczak**.

Sekretarz Gminy - **Stanisław Durka**, tel. 083-351-80-69 w. 47; Urząd Stanu Cywilnego - **Stanisława Zalewska**, tel. 083-351-80-69 w.36

Wójt Gminy - **Jan Łaski**, tel. 083-351-83-75

SALUS: Zdrowie-Dobro-Bezpieczeństwo

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Praktyka Lekarza Rodzinnego SALUS prowadzi praktykę w dwóch ośrodkach zdrowia w Ulanie Majoracie i Domaszewnicy. Obejmuje opieką 5700 pacjentów przede wszystkim z gminy Ulan Majorat. NZOZ zatrudnia pięciu lekarzy: **Ewa Golecka** (foto) internista, specjalista medycyny rodzinnej, kierownik ośrodka zdrowia; **Urszula Matysiak** pediatra, specjalista medycyny rodzinnej; **Katarzyna Wróblewska** specjalista chorób wewnętrznych, internista; **Ewa Pieniak** internista, specjalista chorób płuc; **Maciej Rączka** - lekarz, który obecnie jest w trakcie specjalizacji chorób wewnętrznych.



Wykwalifikowany średni personel - pielęgniarki i położna. W tym trzy pielęgniarki ze specjalizacji pracy środowiskowo-rodzinnej: **Barbara Grochowska**, **Magdalena Skwara**, **Krystyna Mucha**, **Urszula Szczygielska** - panie odpowiadają za pracę z pacjentem w domu. Obowiązki pielęgniarki szkolnej

pełni **Anna Kardas**, sprawując opiekę nad dziećmi i młodzieżą szkolną z Gimnazjum i w siedmiu szkołach podstawowych. Położna **Renata Lecyk** obejmuje opieką dzieci nowonarodzone, położnice oraz kobiety z terenu działania obu ośrodków zdrowia. Pacjenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach 8-18.

Zdaniem pani Ewy Goleckiej nie można uogólniać, również na ich terenie są ludzie, którzy dbają o swoje zdrowie jak i tacy, którzy notorycznie lekceważą rady. W terenie brakuje programów profilaktycznych, które na dzień dzisiejszy są realizowane na etapie szpitala.

My próbujemy przybliżyć pacjentów do specjalistów - mówi pani doktor. Ludzie niejednokrotnie zapominają o tym, że nie tylko od pracy lekarza i wizyt w ośrodku zdrowia zależy ich zdrowie. 60 proc. naszego zdrowia to styl życia, a więc odżywianie, higiena snu, pracy. Dużą rolę odgrywają też czynniki genetyczne, dopiero w dalszej kolejności jest działanie służby zdrowia. Chcemy poprzez edukację uświadomić ludziom, że od nich samych zależy ich zdrowie. Zależy nam, aby wyeliminować czynniki ryzyka prowadzące do schorzeń układu krążenia, które są najczęstszą przyczyną umieralności osób dorosłych. Przekonać do znaczenia właściwej diety oraz wyeliminowania używek. Codzienna praktyka przekonuje, że jest to trudne.

Okresowo w ośrodkach zdrowia w Ulanie i Domaszewnicy odbywają się konsultacje specjalistyczne, przyjmował okulista, laryngolog, kardiolog, chirurg naczyniowy, neurolog, psychiatr. Były badania wzroku i słuchu.

Lekarze z obu ośrodków zdrowia skupiają się na profilaktyce i edukacji pacjentów, ale tak jak wszędzie dialog z pacjentem od którego wymaga się zaprzestania palenia papierosów, picia alkoholu, zdrowego odżywiania jest trudny, ale bywa też wręcz niemożliwy w niektórych przypadkach. (ck.)

c.d. ze str. 4 Rozwój inwestycyjny gminy

Kol. Domaszewska, Sętki, Rozwadów, Stok, Skrzyszew, Zakrzew, Gąsiorzy, Kępki-Żylki, Zarzec, Paskudy, Wierchowiny-Ulan Duży; wykonano stabilizację we wsi Skrzyszew. Prowadzono remonty dróg gminnych nieutwardzonych.

Ochotnicze Straże Pożarne

Zakupiono węże dla OSP Sobole z pieniędzy przekazanych przez Wartę firmę ubezpieczeniową; zakupiono 7 sztuk ubrań wyjściowych; wykonano pług hydrauliczny czołowy do samochodu OSP Ulan Majorat; wypłacono ekwiwalent strażakom za udział w akcjach pożarniczych za 2005 r.

Oświata

Szkoły podstawowe w Domaszewnicy, Kępkach, Zakrzewie i Ulanie Majoracie (też przedszkole i SP Filia Setki) opracowały programy ekologiczne, na których realizację otrzymały fundusze. Trwa rozbudowa sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Ulanie Majoracie; wykonano remont i zakupiono wyposażenie kuchni szkolnej; urządzono ogród przed szkołą. W Setkach wymieniono pozostałe okna, wykonano elewację, pomalowano rynny. W SP w Domaszewnicy wykonano dojazd do szkoły z kostki brukowej. Szkoła Podstawowa w Kępkach otrzymała nowoczesną pracownię komputerową z MENiS. SP w Sobolach zakupiła krzesła do stołówki. W SP w Zakrzewie zorganizowana jest kuchnia szkolna. Gimnazjum i GZEAS w Ulan Majoracie zakupiło nowe kserokopiarki. Biblioteka gminna otrzymała książki o wartości 6.300 zł. Z dotacji Wojewody Lubelskiego w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej przeprowadzono remont oraz zakupiono nowe wyposażenie.

W Urzędzie Gminy wyremontowano korytarze, wymieniono instalację elektryczną, położono gips, pomalowano ściany i wymieniono wykładziny podłogowe.

Pomimo wielu trudności finansowych, zmniejszającej się

subwencji oświatowej a jednocześnie wzrastających kosztach utrzymania oświaty, Urzędu Gminy, straży, kultury itd. udało się wiele zrobić w gminie Ulan Majorat. Drogi, wodociągi, gazyfikacja, rolnictwo i oświata to główne obszary działań inwestycyjnych samorządu gminnego w ciągu 15 lat odrodzonych samorządów.

- Jest to nasz wspólny sukces - podkreśla Jan Łaski wójt gminy. Za pomoc przy realizacji kolejnych budżetów naszej gminy chciałbym podziękować radnym Rady Gminy, pracownikom Urzędu Gminy, dyrektorom, szkoł gminnych i wszystkim tym, którym rozwój gminy Ulan Majorat jest ważny na tyle, że potrafią się w to zaangażować poświęcając własną pracę i czas.

Opracowała na podstawie materiałów
Urzędu Gminy Ulan Majorat: Ewa Koziara

Podmioty gospodarcze

W gminie zarejestrowanych jest 171 podmiotów gospodarczych. Do największych należą: Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Romana Bogusza w Ulanie Majoracie; Stacja kontroli pojazdów Marianny Izdebskiej w Ulanie Dużym; Fabryka Domów Drewnianych Mirosława Bobra w Ulanie Majoracie; Zakład Usługowo-Stolarski Grzegorza Górskiego w Ulanie Dużym; Piekarnia Edwarda Szczudniaka w Domaszewnicy; Auto-Złom Grzegorza Kuśmierza w Stoku; Usługi Handlowe Apolinarego Bogusza w Stoku; Zakład Stolarski Kulenty Spółka Jawna w Gąsiorach; Sklep spożywczo-przemysłowy Daniela Cholewskiego oraz Gminna Spółdzielnia SCH i SKR w Ulanie Majoracie.

c.d. ze str. 5 Szanse na rozwój

Gminy w tej części Lubelszczyzny są przede wszystkim rolnicze. Jak radzą sobie rolnicy w gminie Ulan Majorat?

Mamy dużo młodych gospodarzy, co pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Na wsi jest trudno, zostają dziś ci, którzy wiedzą jak prowadzić gospodarstwo. I oni dobrze sobie radzą. Rozwijają się, prowadzą inwestycje i korzystają ze środków unijnych.

W gminie bardzo dobrze jest rozwinięta hodowla bydła mlecznego. Martwi to, że polski rolnik nie jest sprawiedliwie traktowany. Unia jednak dzieli rolników na lepszych i gorszych w dostępie do środków.

W polskich warunkach dopłaty bezpośrednie do hektara, to przy większej ilości ziemi znacząca pomoc finansowa dla gospodarstwa a nawet dla wsi. Tylko, że nasi rolnicy mają poważne zapóźnienia inwestycyjne.

Problemem bardzo poważnym jest brak stabilnego rynku

rolnego. Wyprodukować to jeden problem, a drugi jeszcze większy sprzedać produkt. Tylko ani rolnik, ani gmina nie ma żadnego wpływu na politykę rolną państwa. Niestety dotychczas żaden rząd nie stworzył dobrego programu gospodarczego dla wsi.

Jest pan wójtem prawie dwie kadencje, jak ocenia pan swoją znajomość terenu gminy i problemów z jakimi borykają się jej mieszkańcy?

Mój dom rodzinny jest w Kępkach, żona Ewa pochodzi z Paskud. Przez 24 lata pracowałem w Banku Spółdzielczym w Ulanie Majoracie. Doskonale znam teren, znam każde gospodarstwo i problemy ludzi. Jako Urząd Gminy staramy się wychodzić naprzeciw tym najtrudniejszym sytuacjom w jakich znajdują się nasi mieszkańcy. Ale nasze możliwości też są ograniczone.

Dziękuję za rozmowę: Ewa Koziara

Szkoła marzeń

Do Szkoły Podstawowej w Ulan Majoracie uczęszczają dzieci z Ułana Majoratu, z Ułana Dużego, Ułana Małego, Zarzeczka Ulańskiego, Kłębowa, Stoku, Rozwadowa, Sętek i Wierchowin. Organem prowadzącym i finansującym szkołę jest Gmina Ulan-Majorat.

Budynek Zespołu Szkół w Ułaniu Majoracie, w którym mieści się Szkoła Podstawowa to spośród szkół najstarszy obiekt, pobudowany w latach trzydziestych dwudziestego wieku.

Wiele ważnych zadań edukacyjnych i rekreacyjnych udaje się wykonać dzięki pomocy firm takich jak: Stacja Kontroli Pojazdów MiM Izdebscy, Stolarska P. Kulenty, Stolarska P. M. Wierchowsski, P. G. Górski, firma NOWBUD,



Instalatorstwo Wodno-Kanalizacyjne Zalewski Łuków, Firma Drewexpol z Kleszczel itp. Na szczególną uwagę zasługuje współpraca z WFOŚiGW, gdzie szkoła od 3 lat pozyskuje środki na programy ekologiczne. Za pozyskane pieniądze dofinansowuje się wycieczki krajoznawcze, które organizuje się co roku do różnych zakątków kraju: Tatry, G. Świętokrzyskie, Kraków, Wieliczka, Ojców, Mazury, Pomorze. Okres wakacyjny i ferii zimowych przeznaczany jest na wypoczynek dla dzieci.



Dzięki szeroko zakrojonej współpracy grupa uczniów z Ułana dwa razy w roku zimą i latem wypoczywa w ciekawych atrakcyjnie miejscowościach.

Dużą wagę przywiązujemy do kształcenia. Stawiamy na wiedzę i umiejętności uczniów. Wdrażamy do systematycznego zdobywania wiedzy już od najmłodszych lat. Od klasy I, jako przedmioty obowiązkowe wprowadzono język



angielski i informatykę. Szkoła wyróżnia się w środowisku szczególną kreatywnością i aktywnością głównie w zakresie rozwijania zainteresowań i uzdolnień uczniów. Szczególnie znaczące osiągnięcia mamy na odcinku plastyki, recytacji i sportu.

Ostatni nasz sukces to dotacja w ramach konkursu-programu Szkoła Marzeń, szkoła otrzymała 88.000zł. Pieniądze te są wykorzystywane na wyrównanie szans edukacyjnych

uczniów z Ułana w odniesieniu do szkół miejskich, a także na rozwijanie zainteresowań i uzdolnień. W ramach realizacji tego programu planuje się poszerzenie wiedzy i umiejętności uczniów z wielu dziedzin, a także



poznawanie miejsc związanych z Janem Pawłem II (wycieczki) oraz nadanie szkole imienia właśnie Jana Pawła II. Na wiosnę planujemy wycieczkę do Rzymu. Będą też wycieczki krótsze na Hel, Malbork,

Olsztyn, Warszawa, Lublin, Białowieża, poleski Park Narodowy. Nadchcemy współpracować z WFOŚiGW. W br. będzie realizowany program pt. „Umieć żyć i kochać



przyrodę”, w ramach którego uczniowie będą poznawali bogactwo parków narodowych i piękno ojczyznoego kraju.

Zwiększono ilość godzin przeznaczonych na zajęcia z języka angielskiego, dla uczniów chętnych wprowadzono dodatkowy język rosyjski. Aby sprostać współczesnym wymaganiom dotyczącym zapewniania jakości pracy szkoły, nauczyciele przystąpili do programu szkoła ucząca się, Program prowadzony jest przez CEO w Warszawie.

Eulalia Mikołajuk

Pielegnują tradycje

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Stoku utworzyły zespół śpiewaczy, który już od 10 lat występuje na terenie gminy Ulan Majorat i reprezentuje ją na uroczystościach powiatowych.

W swoim programie mają przedstawienia obrzędowe: Wigilia,



Pierzaki, Prządki, Filon, Kantyczki i pastorałki, Pasterze oraz scenki rodzajowe: Cyganie, Zaloty, kabaret Bimberek. Repertuar śpiewaczy jest bogaty i różnorodny, co

pozwala bez problemu dostosować program występu do danej okazji. Kiedy na drogach były blokady to panie z zespołu wystawiły blokadę na scenie. Publiczność właśnie to reagowanie na otaczającą rzeczywistość bardzo ceni.

Zespół tradycyjnie już bierze udział w świętach religijnych i ludowych, w koncertach pieśni wielkopostnych oraz w konkursie na podlaską palmę wielkanocną.

W repertuarze mają też ułożone piosenki, które opisują problemy z jakimi muszą borykać się Polacy zarówno w małej Ojczyźnie jaką jest gmina jak i dużej Polsce. Najczęściej piosenki okolicznościowe układa pani **Elżbieta Mazurek**. Kiedy kobiety



się spotykają to wspólnie już czynią poprawki.

Panie spotykają się w budynku dawnej agronomówki, który został im przekazany. - *Myślmy o poważnym remoncie* - mówi pani **Anastazja Niewęglowska** szefowa zespołu i KGW. *Dach wymaga wymiany, trzeba*

zrobić dobrą łazienkę, wymienić podłogę. Od dwóch lat, od kiedy dysponujemy tym budynkiem jest nam bardzo dobrze. Możemy spotykać się, nikomu nie przeszkadzając.

Aktualny skład zespołu: **Anastazja Niewęglowska, Elżbieta Mazurek, Teresa Cichosz, Alina Kuśnierz, Marta Sosnowska, Władysława Grzywacz, Maria Nowacka, Alicja Maliszewska, Jadwiga Goloś.**

Panie z KGW chcą i potrafią być aktywne. Autentyczne zaangażowanie w pielęgnowanie



lokalnych tradycji ludowych przynosi im radość i satysfakcję. Co prawda czas poświęcony na spotkania jest kosztem obowiązków domowych, ale kobiety swoją pasją przekonały najbliższych, że dla nich to ważne. Do swoich występów angażują już wnuczki, które jak zapewniają chętnie biorą udział. I dobrze bo w ten sposób zespół ma zapewnioną przyszłość. (ek.)

CZUŁEM, ŻE POTRAFIĘ

Stok to duża wieś, około 160 numerów. Pierwszy w gminie został założony wodociąg, doprowadzony jest gaz, drogi są w dobrym stanie. Zdaniem pana **Andrzeja Nowackiego** radnego trzech kadencji w gminie dużo się zmieniło. Najbardziej widać to na przykładzie dróg. Generalnie radni potrafią się porozumieć i działać na rzecz całej gminnej społeczności. Oczywiście są czasem sytuacje budzące wątpliwości, ale tak jest wszędzie. Pana Nowackiego



irytuje cena wody z gminnych wodociągów. Jego zdaniem Rada Gminy nie powinna podejmować uchwały o cenie wody, ponieważ nie Rada ustala jej wysokość. Wodociągami administruje Zakład Usług Wodnych z Parczewa.

Sytuacja na rynku rolnym również pozostawia wiele do życzenia. On jako rolnik gospodarujący na 10 ha i prowadzący produkcję ogólnorołną, a więc produkuje to, co w danym momencie się opłaca, jest zdenerwowany i zmęczony niestabilnym rynkiem.

Jest jednak obszar w życiu **Andrzeja Nowackiego**, który dostarcza mu niekłamaną satysfakcji, relaksuje, pozwala dostrzec ładną stronę życia. To rzeźbiarstwo. - *Zawsze czułem, że potrafię to robić* - mówi. *Rzeźbiarstwo wymaga cierpliwości, która w latach szkolnych, w młodości nie jest najmocniejszą cechą charakteru. Nad rzeźbą trzeba posiedzieć. Ale kiedy mam pomysł i chcę to zrobić to poświęcam tyle czasu ile trzeba.*



Zdarza się, że pan Andrzej rzeźbi nawet w nocy. Kiedy potrzeba zrealizowania pomysłu artystycznego jest silna to nie tylko rzeźbi drzewo, ale też własną cierpliwość. I mając to na uwadze trzeba powiedzieć, że z czasem górę wziął talent nad niecierpliwością.

Wykonuje różnej wielkości rzeźby i płaskorzeźby, najczęściej w lipie, grusze i topoli. Próbował też swoich sił w piaskowcu.

Najczęściej zajmuje się rzeźbą w zimie i coraz częściej wówczas kiedy ma konkretne zamówienie. - *Ładnych rzeczy w domu nie mam* - mówi, *wszystko idzie do ludzi. A ludzie mają*

czasem ciekawe pomysły, miałem zamówienie, żeby wykonać świnkę wielkości 120 kg, białą ze stojącymi uszami. Wychodzę z założenia, że wszystko można zrobić, ale ta pewność przyszła po latach doświadczeń i rozwijania umiejętności. Pan Andrzej na wykonanie misia, w zależności od wielkości potrzebuje 2-3 tygodni. Przy dużych rzeźbach, jego zdaniem potrzeba nie tyle precyzji co siły.

Dał się poznać rzeźbieniem postaci z powieści **Henryka Sienkiewicza**, ale tematycznie wykonywał prace bardzo zróżnicowane. Najważniejsze to, żeby pomysł został zaakceptowany i podobał się. To twórcy przynosi satysfakcję. Rzeźbi dla przyjemności a utrzymuje siebie i rodzinę z innych zajęć, więc artystycznie czuje się zupełnie wolny.

Swoje prace prezentował na wystawach w Lublinie, Siedlcach i Łukowie. (ek.)





Dzielnicy:
sierż. sztab. **Andrzej Kusyk**,
st. asp. **Jerzy Babicz**
na tle samochodu
OPEL ASTRA zakupionego
w 2005 roku ze środków
Urzędu Gminy Ulan
Majorat i Komendy
Wojewódzkiej Policji
w Lublinie.

ZAKŁAD MEBLOWY KULENTY

Firma istnieje nieprzerwanie od 1935 r., a więc 70 lat. Została założona przez **Czesława Kulenty** we wsi Gąsiory gmina Ulan Majorat. Pan Czesław nie wziął przykładu ze swojego ojca **Feliksa**, który był kowalem, ale wyczył się innego rzemiosła. I okazało się, że miał intuicję, bowiem stolarstwo a nie kowalstwo miało przyszłość.

W 1935 r. otworzył Zakład Stolarski, w którym wykonywał drzwi, okna, ościeżnice, meble kuchenne, pokojowe a nawet sakralne.



Drugi etap rozwoju firmy to lata powojenne. Po śmierci ojca w 1967 r. firmę przejmuje syn **Benedykt**, który prowadził ją samodzielnie do czerwca 1990 r. Następnie została przekształcona w spółkę cywilną, która stała się

własnością rodzinną. Wspólnicy to pan Benedykt Kulenty i jego dwaj synowie **Andrzej** i **Jacek**. Panowie posiadają dyplomy w rzemiośle stolarstwo. Profil produkcji został zmieniony, zdecydowano, że z produkcji mieszanej przejdą tylko na produkcję meblową. Od 1995 roku zakład zajmuje się wyłącznie meblami projektowanymi indywidualnie dla każdego klienta - do mieszkań, aptek, szpitali, biur, hoteli, szkół itp. Specjalizacja produkcji przyniosła w efekcie znaczące wyróżnienia Firma otrzymała Złoty Laur, nagrodę za osiągnięcia menadżerskie i znaczący wkład w promowanie rzemiosła polskiego oraz w 2000 roku Wawrzyn Podlasia wyróżnienie w kategorii Produkt Roku za meble kuchenne z litego drewna projektowane indywidualnie.

Firma działa w Gąsiarach oraz od 1 czerwca 2001 r. w Majdanie k/Warszawy, gdzie znajduje się stale rozbudowywana ekspozycja. Firma Kulenty łączy dzisiaj doświadczenie w usługach meblarskich z nowoczesnymi sposobami projektowania. Zaprasza do firmy, ale też na strony internetowe, gdzie każdy zainteresowany może zaprojektować własną kuchnię, a firma wykona projekt według życzenia: www.kulenty.pl

Od roku 1967 zakład zatrudnia pracowników i szkoli uczniów. To pozwoliło na skompletowanie doświadczonej i bardzo dobrej załogi, która ma niewątpliwą udział w sukcesie firmy. (e.)

WYDAWCA: Urząd Gminy w Ulanie Majoracie
Biuletyn do druku przygotowała Ewa Koziara

DRUK: Zakład Poligraficzny „**AWA-DRUK**”

Radzyń Podl. ul. Dąbrowskiego 4a tel./fax (0 83) 352-25-91,
tel kom. 0508-097-499, e-mail: agwd@poczta.onet.pl